

Bonum Pankki Oyj

PUOLIVUOSIKATSAUS

1.1.–30.6.2019

SISÄLTÖ

HALLITUKSEN KATSAUS KAUDELTÄ 1.1.–30.6.2019.....	3
POP Pankki -ryhmä ja POP Pankkien yhteenliittymä	3
Toimintaympäristö	4
Bonum Pankin tulos ja tase	5
Tulos.....	5
Tase	6
Keskeiset tunnusluvut	7
Luottoluokitus	7
Riskien ja vakavaraisuuden hallinta sekä riskiasema.....	8
Riskienhallinnan periaatteet ja organisointi	8
Vakavaraisuus	8
Luottoriski ja keskittymät.....	10
Likviditeettiriski.....	10
Markkinariskit.....	10
Katsauskauden jälkeiset tapahtumat	10
Loppuvuoden näkymät.....	10
PUOLIVUOSIKATSAUS 1.1.–30.6.2019	11
Tuloslaskelma	11
Laaja tuloslaskelma	11
Tase.....	12
Oman pääoman muutosten laskelma	13
Rahavirtalaskelma	14
LIITETIEDOT	15
LIITE 1 Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet.....	15
LIITE 2 Korkotuotot ja -kulut.....	17
LIITE 3 Palkkiotuotot ja -kulut, netto	17
LIITE 4 Sijoitusten nettotuotot.....	18
LIITE 5 Rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelu	19
LIITE 6 Rahoitusvarojen arvonalentumistappiot	20
LIITE 7 Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot.....	23
LIITE 8 Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	25
LIITE 9 Annetut vakuudet	25
LIITE 10 Taseen ulkopuoliset sitoumukset.....	25
LIITE 11 Lähipiiritiedot	26
LIITE 12 Vakavaraisuustiedot	26

HALLITUKSEN KATSAUS KAUDELTA 1.1.–30.6.2019

Bonum Pankki Oyj kuuluu POP Pankkien yhteenliittymään ja vastaa 26 POP Pankin keskusluottolaitospalveluiden tuottamisesta, ryhmän ulkoisen rahoituksen hankkimisesta, maksuliikenteestä ja POP Pankkien asiakkaiden maksukorttien liikkeeseenlaskusta.

Bonum Pankin rahoituksen välitys POP Pankeille on tehostunut kauden aikana. Bonum Pankilla on 750 miljoonan joukkovelkakirjalainaohjelma, jonka puitteissa laskettiin huhtikuussa liikkeeseen vakuudeton 75 miljoonan euron kolmen vuoden seniorilaina korvaamaan kesäkuussa erääntynyt 100 miljoonan euron seniorilaina. Bonum laski alkuvuonna ohjelman puitteissa liikkeeseen myös 20 miljoonan euron kaksivuotisen suunnatun joukkovelkakirjalainan. Molemmat lainat on listattu Helsingin Pörssissä.

Tammikuussa 2019 Bonum Pankki ja Pohjoismaiden Investointipankki (NIB) perustivat lisäksi 35 miljoonan euron lainaohjelman PK-yritysten ja ympäristöhankkeiden rahoittamiseen. Lainaohjelma on seitsemän vuoden mittainen. Bonum Pankin sijoitustodistusohjelma uusittiin tammikuussa ja ohjelman kokoa kasvatettiin 250 miljoonaan euroon. S&P Global Ratings vahvisti toukuussa Bonum Pankin pitkäaikaisen investointitason (investment grade) luottoluokituksen 'BBB' ja lyhytaikaisen luottoluokituksen 'A-2'. Näkymät ovat edelleen vakaat.

Bonum Pankki on keskeisessä roolissa POP Pankki -ryhmän digitaalisten palveluiden kehittämisessä. Loppuvuodesta 2018 lanseeratun uuden tuotteen, POP Pikalainan, kysyntä on ollut vilkasta ja alkuvuoden myynti on ylittänyt odotukset. Digitaalisten palveluiden entistä tehokkaampaan kehittämiseen tähtää myös POP Pankki -ryhmän peruspankkijärjestelmän uudistus, jossa Bonum Pankki on vahvasti mukana. Bonum Pankkiin on lisäksi alkuvuoden aikana keskitetty joitakin POP Pankkien prosesseja, joiden automatisoinnissa on hyödynnetty robotiikkaa.

Bonum Pankki oli Suomessa ensimmäisten pankkien joukossa ottamassa käyttöön euroalueen reaaliaikaisia pikamaksuja, ja ensimmäiset SEPA-pikasiirrot vastaanotettiin toukokuussa. Lisäksi Bonum Pankissa on valmis-

tauduttu maksupalveludirektiivin (PSD2) vaatimusten täyttämiseen. Rahanpesua estävien toimien tehokkuus ja järjestelmien parantaminen on tällä hetkellä yksi tärkeimmistä kehittämisen painopistealueista.

Bonum Pankin yhtiökokous pidettiin huhtikuussa 2019. Yhtiökokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat ja hallitukseen valittiin Pekka Lemettinen, Hanna Linna, Mikael Zilliacus ja Arvi Helenius. Pekka Lemettinen on toiminut hallituksen puheenjohtajana.

POP Pankki -ryhmä ja POP Pankkien yhteenliittymä

POP Pankki -ryhmä on suomalainen finanssiryhmä, joka tarjoaa vähittäispankkipalveluja henkilöasiakkaille, pienyrityksille, maa- ja metsätalousyrityksille sekä vahinkovakuutuspalveluja henkilöasiakkaille. POP Pankki -ryhmän tavoitteissa korostuu terveen ja kannattavan liiketoiminnan lisäksi asiakaskokemuksen kehittäminen. POP Pankki -ryhmällä tarkoitetaan 31.12.2015 syntynyttä uutta juridista kokonaisuutta, jonka muodostavat POP Pankit ja POP Pankkiliitto osk sekä näiden määräysvallassa olevat yhteisöt. POP Pankki -ryhmän merkittävimmät asiakasliiketoimintaa harjoittavat yhtiöt ovat:

- 26 POP Pankkiliitto osk:n jäsenosuuspankkia, jotka käyttävät markkinointinimeä POP Pankki
- Bonum Pankki Oyj, joka on POP Pankkien keskusluottolaitos ja POP Pankkiliitto osk:n tytäryhtiö
- Suomen Vahinkovakuutus Oy, joka käyttää aputoiminimeä POP Vakuutus.

POP Pankit ja Bonum Pankki Oyj ovat POP Pankkien yhteenliittymän keskusyhteisö POP Pankkiliitto osk:n jäsenluottolaitoksia. POP Pankki -ryhmään kuuluvat POP Pankkien yhteenliittymään kuuluvien yhteisöjen lisäksi myös POP Holding Oy ja sen kokonaan omistama Suomen Vahinkovakuutus Oy, jotka eivät ole keskinäisen yhteisvastuun piirissä.

Toimintaympäristö

Alkuvuoden 2019 aikana talouden kasvuvauhti on hidastunut. Maailmantaloudessa epävarmuutta ovat kasvattaneet USA:n ja Kiinan kiristyneet kauppasuhteet sekä USA:n linja käyttää tullitariffeja herkästi poliittisena ja taloudellisena painostuskeinona. USA:lla on ratkaisemattomia kauppakiistoja myös EU:n kanssa. Britannian jälleen lykkääntynyt ja ehdoiltaan avoin EU-ero uhkaa euroalueen talouden kehitystä.

Euroopan keskuspankki on jatkanut markkinoiden tuke- mista velkakirjaostoilla ja erityisrahoitustoimilla. Odo- tukset korkojen noususta euroalueella ovat jälleen siir- tyneet selvästi kauemmaksi tulevaisuuteen. Lyhyiden markkinakorkojen negatiivinen taso ja rahoituksen hyvä saatavuus kuitenkin tukevat osake- ja kiinteistö- markkinoita.

Alkuvuoden aikana Suomen talouskasvu on hidastunut selvästi viime vuodesta. Viennin parantunut kilpailukyky kuitenkin tukee edelleen Suomen vientiyrityksiä. Pitkän aikavälin tarkastelussa poikkeuksellisen vilkas rakentaminen kotimaassa jatkuu, mutta uusien raken- nuslupien hakumäärät indikoivat vauhdin hidastumista.

Kuluttajien ostovoima on jatkanut myönteistä kehitys- tään ennen kaikkea siksi, että kohentunut työllisyystilan- ne ja palkankorotukset ovat kasvattaneet palkkasum- ma ja inflaatiiovauhti ei ole kiihtynyt. Työttömyyden lasku on kuitenkin hidastumassa, koska jäljellä olevien työttömien työllistäminen on haastavampaa. Säästämi- nen on vihdoin kääntynyt kasvuun, joten kulutuskysyntä ei juuri kasva.

Maatalouden yleistilanne jatkuu haastavana. Maatalou- den rakennemuutoksen ennakoidaan jatkuvan ja tilako- kien kasvavan. Metsä- ja biotalouden investoinnit sen sijaan ovat kasvussa ja alan kehitysnäkymät ovat lu- paavia. Ilmastonmuutostrendi korostaa alan merkitystä.

Matala korkotaso tukee edelleen asuntomarkkinoita ja asuntokauppojen määrä on pysynyt kohtuullisella tasol- la. Myös rakentaminen jatkuu vielä tänä vuonna kasvu- keskuksissa vahvana, vaikka haettujen rakennuslupien määrän lasku ennakoi asuntorakentamisen hidastumis- ta. Pääkaupunkiseudun ja kasvukeskusten ulkopuolella asuntojen hintakehitys on kuitenkin vaatimatonta.

Bonum Pankin tulos ja tase

TULOS

Bonum Pankki Oyj:n raportointikauden tuotot kasvoivat 23,7 prosenttia vertailukauteen nähden. Tulos ennen veroja oli 329 tuhatta euroa tappiollinen, kun se vertailukaudella oli tappiollinen 158 tuhatta euroa. Alkuvuoden tulosta ovat rasittaneet erityisesti kasvaneet henkilöstö- ja IT-kulut sekä luottokannan kasvamiseen liittyvät laskennalliset odotetut luottotappiot. Pankin kulu-tuotto-suhde oli 96,7 prosenttia (100,6). Raportointikauden tuotot muodostuvat yhä pääosin POP Pankeille tarjotuista keskusluottolaitospalveluiden korko- ja palkkiotuotoista sekä korttiliiketoiminnan palkkioista.

Pankin keskeiset tuloslaskelmaerät ovat kehittyneet viime vuoden vastaavaan kauteen verrattuna seuraavasti:

(1 000 €)	1.1.–30.6.2019	1.1.–30.6.2018	Muutos-%
Korkokate	1 510	1 104	36,8
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	3 239	2 813	15,1
Sijoitusten nettotuotot	266	223	19,4
Liiketoiminnan muut tuotot	551	326	56,6
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	5 526	4 466	23,7
Henkilöstökulut	-1 220	-968	26,1
Liiketoiminnan muut kulut	-3 699	-3 223	14,8
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-423	-304	39,1
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-5 342	-4 494	18,9
Rahoitusvarojen arvonalentumistappiot	-513	-130	295,2
Tulos ennen veroja	-329	-158	108,1
Tuloverot	65	30	114,8
Kauden tulos	-264	-128	106,5

Pankin korkokatteeksi muodostui 1 510 tuhatta euroa (1 104). Korkotuotot ovat pääosin korttiliiketoiminnan, ryhmän sisäisen rahoituksen sekä pankin omien sijoitusten korkotuottoja. Pikalainan osuus korkotuotoista on kasvussa.

Nettopalkkiotuotot kasvoivat 3 239 tuhanteen euroon (2 813). Palkkiotuotot ovat pääosin maksujenvälityspalkkioita ja korttiliiketoiminnan tuottoja.

Sijoitusten nettotuotot kasvoivat 266 tuhanteen euroon (233). Liiketoiminnan muut tuotot olivat 511 tuhatta euroa (326).

Henkilöstökulut kasvoivat 1 220 tuhanteen euroon (968). Henkilöstökulut muodostuvat palkkakuluista sekä eläke- ja muista henkilösivukuluista. Liiketoiminnan muut kulut nousivat 3 699 tuhanteen euroon (3 223). Kuluja nostivat edelleen mm. korttiliiketoiminnan varmennuskulujen kasvu.

TASE

Pankin tase oli katsauskauden lopussa 588 536 tuhatta euroa (606 015).

Bonum Pankki Oyj:n taseen keskeiset erät ovat:

(1 000 €)	30.6.2019	31.12.2018
Varat		
Käteiset varat	27 213	68 137
Lainat ja saamiset luottolaitoksilta	239 187	235 960
Lainat ja saamiset asiakkailta	50 428	41 444
Sijoitusomaisuus	263 756	255 960
Muut varat	7 952	5 136
Varat yhteensä	588 536	606 015
Velat		
Velat luottolaitoksille	424 336	414 973
Velat asiakkaille	10 073	9 983
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	109 799	142 399
Muut velat	12 448	6 948
Velat yhteensä	556 656	574 302
Oma pääoma		
Osakepääoma	10 000	10 000
Rahastot	20 930	20 498
Kertyneet voittovarot	951	1 215
Oma pääoma yhteensä	31 881	31 713
Velat ja oma pääoma yhteensä	588 536	606 015

KESKEISET TUNNUSLUVUT

	30.6.2019	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Kulu-tuotto -suhde, %	96,7	94,9	95,6	82,7
ROA	-0,09	0,03	0,02	0,22
ROE	-1,66	0,60	0,44	4,66
Vakavaraisuudenaste (TC) %	33,7	43,7	53,2	28,7
Omavaraisuusaste	5,4	5,2	5,7	4,7

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

$$\text{Kulu-tuotto -suhde} = \frac{\text{Henkilöstökulut + liiketoiminnan muut kulut + poistot}}{\text{Korkokate + palkkiotuotot ja kulut, netto + sijoitusten nettotuotot} + \text{liiketoiminnan muut tuotot}} \times 100$$

$$\text{Oman pääoman tuotto (ROE), \%} = \frac{\text{Tilikauden tulos}}{\text{Oma pääoma (vuoden alun ja lopun keskiarvo)}} \times 100$$

$$\text{Koko pääoman tuotto (ROA), \%} = \frac{\text{Tilikauden tulos}}{\text{Taseen loppusumma keskimäärin (vuoden alun ja lopun keskiarvo)}} \times 100$$

$$\text{Vakavaraisuussuhde (TC), \%} = \frac{\text{Omat varat yhteensä}}{\text{Omien varojen vähimmäisvaatimus yhteensä}} \times 100$$

$$\text{Omavaraisuusaste, \%} = \frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Taseen loppusumma}} \times 100$$

LUOTTOLUOKITUS

S&P Global Ratings vahvisti toukokuussa Bonum Pankin pitkäaikaisen investointitason (investment grade) luottoluokituksen 'BBB' ja lyhytaikaisen luottoluokituksen 'A-2'. Näkymät ovat edelleen vakaat. S&P Globalin antama vakaa näkemä kuvastaa POP Pankki -ryhmän vahvaa vakavaraisuutta sekä odotuksia yhteenliittymän myötä paranevasta tehokkuudesta.

Riskien ja vakavaraisuuden hallinta sekä riskiasema

RISKIENHALLINNAN PERIAATTEET JA ORGANISOINTI

Bonum Pankin riskienhallinnan tavoitteena on varmistaa, että pankin liiketoiminnasta aiheutuvat merkittävät riskit tunnistetaan, mitataan, arvioidaan, rajoitetaan, ja että niiden valvonta on järjestetty asianmukaisten sisäisen valvonnan periaatteiden mukaisesti. Riskienhallinta on osa vakavaraisuuden hallinnan prosessia, jonka tavoitteena on varmistaa, että riskitasot ovat oikeassa suhteessa pankin riskinkantokykyyn, eivätkä vaaranna pankin vakavaraisuusasemaa.

Bonum Pankin liiketoiminnan ja vakavaraisuuden kannalta olennaiset riskienhallinnan osa-alueet ovat luottoriski, korkoriski, likviditeettiriski sekä operatiiviset riskit.

VAKAVARAIJUUS

Pankki soveltaa luottoriskin pääomavaateen laskennassa standardimenetelmää ja operatiivisen riskin osalta perusmenetelmää. Bonum Pankin omat varat muodostuvat osakepääomasta, vapaista rahastoista sekä kertyneistä voittovaroista, joista vähennetään EU:n vakavaraisuusasetus N:o 575/2013 mukaiset vähennyserät. 30.6.2019 Bonum Pankin CET1 ydinpääoma oli 27 464 tuhatta euroa (31.12.2018 28 845) ja CET1-ydinvakavaraisuussuhde oli 33,7 prosenttia (43,7).

Alkuvuoden 2019 aikana Bonum Pankin vakavaraisuuteen on vaikuttanut omien varojen aleneminen, joka johtui riskipainotettujen saamisten kasvusta ja investointien aktivoimista. Riskipainotettujen saamisten kasvu liittyy pääasiassa liiketoimintasuunnitelman mukaiseen vakuudettomien luottojen kasvuun ja likvidien varojen sijoitusallokaatioiden muutoksiin.

VAKAVARAISUUDEN YHTEENVETO

(1 000 €)	30.6.2019	31.12.2018
Ydinpääoma ennen vähennyksiä	31 881	31 521
Vähennykset ydinpääomasta	-4 417	-2 676
Ydinpääoma (CET1) yhteensä	27 464	28 845
Ensisijainen lisäpääoma ennen vähennyksiä	0	0
Vähennykset ensisijaisesta lisäpääomasta	0	0
Ensisijainen lisäpääoma (AT1)	0	0
Ensisijainen pääoma yhteensä (T1=CET1+AT1)	27 464	28 845
Toissijainen pääoma ennen vähennyksiä	0	0
Vähennykset toissijaisesta pääomasta	0	0
Toissijainen pääoma (T2)	0	0
Omat varat yhteensä (TC=T1+T2)	27 464	28 845
Riskipainotetut erät yhteensä	81 592	65 955
- josta luottoriskin osuus	64 001	48 624
- josta vastuun arvonokaisuriski (CVA)	0	0
- josta markkinariskin osuus (valuuttariski)	1 527	1 266
- josta operatiivisen riskin osuus	16 064	16 064
Ydinvakavaraisuussuhde (CET1-%)	33,7	43,7
Vakavaraisuussuhde ensisijaisilla omilla varoilla (T1-%)	33,7	43,7
Kokonaisvakavaraisuussuhde (TC-%)	33,7	43,7
Pääomavaatimus		
Omat varat yhteensä	27 464	28 845
Pääomavaatimus yhteensä *	8 596	6 952
Puskuri pääomavaatimukseen	18 868	21 893
* Pääomavaatimus yhteensä muodostuu minimivaatimuksesta 8 %, kiinteästä lisäpääomavaatimuksesta 2,5 % ja ulkomaisten vastuiden maakohtaisista muuttuvista lisäpääomavaatimuksista		
Vähimmäisomavaraisuusaste		
Ensisijainen pääoma (T1)	27 464	28 845
Vastuut yhteensä	602 014	620 359
Vähimmäisomavaraisuusaste, %	4,56	4,65

Luottoriski ja keskittymät

Bonum Pankin merkittävimmät luottoriskit liittyvät sijoitusomaisuuteen ja vakuudettomiin luottoihin. Sijoitusomaisuus oli katsauskauden lopussa yhteensä 263 756 tuhatta euroa (255 960). Likviditeettiportfolioon kuuluvat sijoitusomaisuuserät sisältävät hyvän luotoluokituksen omaavien valtioiden, kuntien, rahoituslaitosten ja yritysten liikkeeseen laskemia saamistodistuksia, joista osa on vakuudellisia ja EKP-vakuuskelpoisia arvopapereita. Likviditeettiportfolioon saamistodistukset arvostetaan taseessa markkinoilta saataviin noteerauksiin.

Vakuudettomien luottojen kanta oli kesäkuun lopussa 43 938 tuhatta euroa (35 393). Alkuvuonna 2019 kirjattiin luottotappioita -126 tuhatta euroa (-271). Vakuudettomista luotoista yli 90 päivää erääntyneenä olleet saamiset olivat 1,02 prosenttia (0,80) luottokannasta. Muista tase-eristä ei ole kirjattu luottotappioita tai järjestämättömiä saamisia.

Luottoihin, saamisiin ja taseen ulkopuolisiin eriin kohdistuvat odotetut luottotappiot (ECL) kasvoivat 67,5 prosenttia päätyen 940 tuhanteen euroon (561). Kasvu selittyy valtaosin luottokannan kasvulla.

Likviditeettiriski

POP Pankkien yhteenliittymä raportoi LCR-vaateen yhteenliittymätasolla. Bonum Pankki vastaa keskusluottolaitoksena yhteenliittymän LCR-suhdeluvun hallinnasta ja seuraa jäsenpankkien maksuvalmiustilannetta. POP Pankkien yhteenliittymän LCR-suhdeluku oli vuoden 2019 kesäkuun lopussa 136 prosenttia (152).

Markkinariskit

Bonum Pankin markkinariskitasot säilyivät alkuvuonna maltillisella tasolla. Bonum Pankin liiketoiminnan merkittävin markkinariski on korkoriski. Korkoriskillä tarkoitetaan korkotason muutosten vaikutusta taseen ja taseen ulkopuolisten erien markkina-arvoon tai korkokatteeseen. Korkoriski aiheutuu saatavien ja velkojen toisistaan poikkeavista korkoperusteista sekä eriaikaisista korontarkistus- ja erääntymisajankohdista. Korkoriskin hallinnan tavoitteena on vakauttaa pankin taseen korkoriski tasolle, jossa liiketoiminta on kannattavaa, ja tulos tai vakavaraisuus ei ole uhattuna voimakkaissaan korkoympäristön muutoksissa.

Korkoriskiä syntyy likviditeettireservin sijoitustoiminnasta sekä pankkiliiketoiminnan rahoitustaseesta. Bonum Pankki ei käyttänyt johdannaisia alkuvuonna 2019.

KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Bonum Pankissa ei ole katsauskauden jälkeen sellaisia merkittäviä liiketapahtumia, joilla olisi olennaista vaikutusta puolivuosisikatsauksessa esitettyyn informaatioon.

LOPPUVUODEN NÄKYMÄT

Bonum Pankin rooli yhteenliittymän pankkien palveluntarjoajana on vahvistumassa ja POP Pankeja palvelevaa palvelukeskusta tullaan kehittämään voimakkaasti edelleen. Lisäksi Bonum Pankki osaltaan tukee POP Pankki -ryhmän liiketoiminnan kehittämistä ja kartoittaa uusia omia ansaintamahdollisuuksia. Koko vuoden tuloksen arvioidaan muodostuvan positiiviseksi. Tuloksen muodostumiseen kohdistuu epävarmuuksia uusien tuotteiden kysynnän sekä kasvavaan luotonantoon liittyvien arvonalentumisvarauksien johdosta.

PUOLIVUOSIKATSAUS 1.1.–30.6.2019

TULOSLASKELMA

(1 000 €)	Liite	1.1.–30.6.2019	1.1.–30.6.2018	Muutos-%
Korkotuotot	Liite 2	2 597	1 936	34,1
Korkokulut	Liite 2	-1 087	-833	30,5
Korkokate		1 510	1 104	36,8
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	Liite 3	3 239	2 813	15,1
Sijoitusten nettotuotot	Liite 4	266	223	19,4
Liiketoiminnan muut tuotot		511	326	56,6
Liiketoiminnan tuotot yhteensä		5 526	4 466	23,7
Henkilöstökulut		-1 220	-968	26,1
Liiketoiminnan muut kulut		-3 699	-3 223	14,8
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-423	-304	39,1
Liiketoiminnan kulut yhteensä		-5 342	-4 494	18,9
Rahoitusvarojen arvonalentumistappiot	Liite 6	-513	-130	295,2
Tulos ennen veroja		-329	-158	108,1
Tuloverot		65	30	114,8
Kauden tulos		-264	-128	106,5

LAAJA TULOSLASKELMA

(1 000 €)	1.1.–30.6.2019	1.1.–30.6.2018	Muutos-%
Katsauskauden tulos	-264	-128	106,5
Muut laajan tuloksen erät			
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi			
Käyvän arvon rahaston muutos			
Vieraan pääoman ehtoiset instrumentit	182	164	11,0
Myytavissä olevat rahoitusvarat			
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi			
Käyvän arvon rahaston muutos			
Arvostusvoitot ja -tappiot tilikauden aikana			
Oman pääoman ehtoiset instrumentit	250	-94	-365,9
Katsauskauden laaja tulos	168	-58	-390,4

TASE

(1 000 €)	Liite	30.6.2019	31.12.2018
Varat			
Käteiset varat		27 213	68 137
Lainat ja saamiset luottolaitoksilta		239 187	235 339
Lainat ja saamiset asiakkailta		50 428	41 444
Sijoitusomaisuus		263 756	255 960
Aineettomat hyödykkeet		4 327	2 629
Aineelliset hyödykkeet		198	26
Muut varat		3 135	2 233
Verosaamiset		293	248
Varat yhteensä		588 536	606 015
Velat			
Velat luottolaitoksille		424 336	414 973
Velat asiakkaille		10 073	9 983
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	Liite 8	109 799	142 399
Muut velat		12 041	6 604
Verovelat		407	344
Velat yhteensä		556 656	574 302
Oma pääoma			
Osakepääoma		10 000	10 000
Rahastot		20 930	20 498
Kertyneet voittovarot		951	1 215
Oma pääoma yhteensä		31 881	31 713
Velat ja oma pääoma yhteensä		588 536	606 015

OMAN PÄÄOMAN MUUTOSTEN LASKELMA

(1 000 €)	Osake- pääoma	Käyvän arvon rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2019	10 000	498	20 000	1 215	31 713
Kauden laaja tulos					
Kauden tulos				-264	-264
Muut laajan tuloksen erät		432			432
Laaja tulos yhteensä		432		-264	168
Muut muutokset					
Oma pääoma 30.6.2018	10 000	930	20 000	951	31 881

(1 000 €)	Osake- pääoma	Käyvän arvon rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2018	10 000	616	20 000	985	31 601
Kauden laaja tulos					
Kauden tulos				-128	-128
Muut laajan tuloksen erät		70			70
Laaja tulos yhteensä		70		-128	-58
Muut muutokset					
				38	38
Oma pääoma 30.6.2018	10 000	686	20 000	894	31 580

RAHAVIRTALASKELMA

(1 000 €)	1.1.–30.6.2019	1.1.–30.6.2018
Liiketoiminnan rahavirta		
Kauden tulos	-264	-128
Oikaisut kauden tulokseen	971	398
Liiketoiminnan varojen lisäys (-) tai vähennys (+)	-19 811	9 348
Saamiset luottolaitoksilta	-2 204	-17 241
Saamiset asiakkailta	-9 440	-3 533
Saamistodistukset	-7 264	30 143
Muut varat	-902	-21
Liiketoiminnan velkojen lisäys (+) tai vähennys (-)	14 722	-4 125
Velat luottolaitoksille	9 363	-21 722
Velat asiakkaille	90	5 912
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	-	101
Varaukset ja muut velat	5 269	11 686
Maksetut tuloverot	-25	-181
Liiketoiminnan rahavirta yhteensä	-4 407	5 318
Investointien rahavirta		
Muiden sijoitusten lisäykset	-	-65
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-2 061	-335
Investointien rahavirta yhteensä	-2 061	-400
Rahoituksen rahavirta		
Vuokrasopimusvelan maksut	-58	0
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat, lisäykset	119 763	15 092
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat, vähennykset	-152 462	-14 991
Rahoituksen rahavirta yhteensä	-32 757	101
Rahavarojen muutos		
Rahavarat kauden alussa	72 209	39 297
Rahavarat kauden lopussa	32 984	44 315
Rahavarojen nettomuutos	-39 225	5 018
Saadut korot	2 358	1 990
Maksetut korot	983	839
Saadut osingot	7	5
Kauden tulokseen tehdyt oikaisut	971	403
Erät, joihin ei liity maksutapahtumaa ja muut oikaisut		
Rahoitusvarojen arvonalentumiset	513	130
Poistot	423	304
Muut	35	-30
Rahavarat		
Käteiset varat	27 213	41 543
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	5 771	2 773
Yhteensä	32 984	44 315

Bonum Pankin yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat esitetään vertailutiedoissa Rahoituksen rahavirrassa, kun aiemmin esitetty Liiketoiminnan rahavirrassa. Vähimmäisvarantalletus Suomen Pankkiin on eränä siirretty vertailutiedoissa käteisistä varoista saamiin luottolaitoksilta. Muutos vaikuttaa rahavarojen ja käteisten varojen määrään rahavirtalaskelmassa.

LIITETIEDOT

LIITE 1 TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET

Bonum Pankin tilinpäätös on laadittu EU:ssa hyväksytyjä kansainvälisiä IFRS-standardeja (International Financial Reporting Standards) sekä standardeja koskevia tulkintoja (IFRIC) noudattaen.

Puolivuositarkastus 1.1.–30.6.2019 on laadittu IAS 34 Osavuositarkastukset -standardin ja Bonum Pankin IFRS-tilinpäätöksessä 31.12.2018 esitettyjen laatimisperiaatteiden mukaan.

Puolivuositarkastuksen lukuja ei ole tilintarkastettu. Puolivuositarkastuksen luvut esitetään tuhansina euroina, ellei toisin ole ilmoitettu. Laskelmissa ja taulukoissa esitetyt luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetyistä summasta.

Jäljennös Bonum Pankin puolivuositarkastuksesta on saatavissa Bonum Pankki Oyj:n toimitiloista osoitteesta Hevosenkentä 3, 02600 Espoo tai sähköisesti osoitteessa www.bonumpankki.fi.

UUSIEN STANDARDIEN KÄYTTÖNOTTO

Bonum Pankki on ottanut käyttöön 1.1.2019 alkaen IFRS 16 Vuokrasopimukset -standardin, joka korvasi aiemman IAS 17 Vuokrasopimukset -standardin ja siihen liittyvät tulkinnat. IFRS 16 -standardin mukaan vuokralleottajan on merkittävät vuokrasopimukset taseeseen vuokravelkana sekä siihen liittyvänä käyttöoikeusomaisuuseränä. Bonum Pankin vuokravelka esitetään muissa veloissa ja siihen liittyvä korkokulu korkokatteessa. Vuokravelan laskennassa käytetään lisäluoton korkoa. Käyttöoikeusomaisuuserä esitetään aineellisissa hyödykkeissä ja siihen liittyvät poistot poistoissa ja arvonalentumisissa aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä. Bonum Pankki on soveltanut standardin sisältämiä helpotuksia, joita sovellettaessa enintään 12 kuukautta kestäviä sekä arvoltaan vähäisiä hyödykkeitä koskevia sopimuksia ei kirjata taseeseen. Näiden vuokrasopimusten kulut kirjataan liiketoiminnan muihin kuluihin. Bonum Pankki ei toimi vuokranantajana.

Bonum Pankki on hankkinut käyttöönsä vuokrasopimuksiksi luokiteltavilla sopimuksilla pääasiassa toimitiloja, toimistolaitteita ja henkilökunnan työsuhteautoja. Vuokrakauden määrittämisessä on huomioitu vuokratun omaisuuserän taloudellinen käyttöaika. Johdon oletuksilla on merkitystä etenkin toistaiseksi voimassa olevien sopimusten vuokrakauden määrittelyssä ja lisäluoton koron määrittelyssä. Toistaiseksi voimassa oleville sopimuksille on määritetty johdon arvioon perustuva vuokraus silloin, kun on kohtuullisen varmaa, että sopimukset on tehty irtisanomisaikaa pidemmäksi ajaksi. Diskonttauksessa käytettävänä lisäluoton korkona käytetään POP Pankkien yhteenliittymän keskusluottolaitoksen määrittämää korkoa ryhmässä sisäisesti myönnettyille luotoille.

Standardin käyttöönotolla ei ole olennaista vaikutusta Bonum Pankin tulokseen tai taloudelliseen asemaan. Bonum Pankki noudatti siirtymässä rajoitetusti takautuvaa menetelmää, jossa vertailutietoja ei oikaista ja mahdollinen kertynyt vaikutus kirjataan voittovarojen oikaisuksi. Standardin käyttöönotto lisäsi Bonum Pankin taseen käyttöomaisuuseriä ja muita velkoja 231 tuhatta euroa, minkä seurauksena taseen loppusumma kasvoi vastaavasti. Käyttöönotolla ei ollut vaikutusta omaan pääomaan.

IFRS 16 -standardin käyttöönoton vaikutukset on esitetty seuraavalla sivulla olevassa taulukossa.

Siirtymälaskelma	(1 000 €)
Operatiiviset vuokrasopimukset 31.12.2018	84
Operatiiviset vuokrasopimusvelvoitteet diskontattuna lisäluoton korolla 1.1.2019	231
Sopimusten jatkamisoptioiden ja taloudellisen käyttöajan arvioinnin huomioiminen	160
Poikkeukset: vähäarvoiset	5
Poikkeukset: lyhytaikaiset	7
Vuokrasopimusvelka 1.1.2019	231

Vuokrasopimusvelka diskontattiin 31.12.2018 lisäluoton korolla 0,35 %

Käyttöoikeusomaisuuserät 1.1.2019

Toimitilat	231
Käyttöoikeusomaisuuserät yhteensä	231

LIITE 2 KORKOTUOTOT JA -KULUT

(1 000 €)	1.1.–30.6.2019	1.1.–30.6.2018
Korkotuotot		
Saamisista ja veloista luottolaitoksilta	1 358	1 069
Saamisista asiakkailta	1 211	836
Saamistodistuksista	27	31
Muut korkotuotot	0	0
Korkotuotot yhteensä	2 597	1 936
Joista negatiiviset korkokulut	573	572
Korkokulut		
Saamisista ja veloista luottolaitoksille	-195	-65
Veloista asiakkaille	-310	-294
Yleiseen liikkeeseen lasketuista velkakirjoista	-582	-474
Muut korkokulut	0	0
Korkokulut yhteensä	-1 087	-833
Joista negatiiviset korkotuotot	-441	-353
Korkokate	1 510	1 104

LIITE 3 PALKKIOTUOTOT JA -KULUT, NETTO

(1 000 €)	1.1.–30.6.2019	1.1.–30.6.2018
Palkkiotuotot		
Luotonannosta	65	24
Korttiliiketoiminnasta	3 166	2 717
Maksujenvälityksestä	1 813	1 674
Muut palkkiotuotot	136	131
Palkkiotuotot yhteensä	5 179	4 546
Palkkiokulut		
Korttiliiketoiminnasta	-1 553	-1 345
Maksujenvälityksestä	-373	-372
Muut palkkiokulut	-14	-16
Palkkiokulut yhteensä	-1 940	-1 733
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	3 239	2 813

LIITE 4 SIOITUSTEN NETTOTUOTOT

(1 000 €)	1.1.-30.6.2019	1.1.-30.6.2018
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta		
Saamistodistukset		
Myyntivoitot ja -tappiot	30	7
Käyvän arvon rahastosta siirretyt	66	76
Osakkeet ja osuudet		
Osinkotuotot	7	5
Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettavat yhteensä	102	88
Valuuttatoiminnan nettotuotot	163	135
Sijoitustoiminnan nettotuotot yhteensä	266	223

Sijoitusten nettotuotot sisältää arvopaperisijoitusten nettotuotot lukuun ottamatta saamistodistusten korkoja, jotka on merkitty korkokatteeseen.

LIITE 5 RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN LUOKITTELU

Varat 30.6.2019

(1 000 €)	Jaksotettu hankintameno	Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta	Odotettavissa olevat luottotappiot	Kirjanpitoarvo yhteensä
Käteiset varat	27 213	-		27 213
Lainat ja saamiset luottolaitoksilta	239 312	-	126	239 187
Lainat ja saamiset asiakkailta	51 037	-	609	50 428
Saamistodistukset	-	262 411		262 411
Osakkeet ja osuudet	-	1 344		1 344
Rahoitusvarat yhteensä				580 584
Muut kuin rahoitusvarat				7 952
Vastaavaa 30.6.				588 536

Varat 31.12.2018

(1 000 €)	Jaksotettu hankintameno	Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta	Odotettavissa olevat luottotappiot	Kirjanpitoarvo yhteensä
Käteiset varat	68 137	-		68 137
Lainat ja saamiset luottolaitoksilta	235 410	-	71	235 339
Lainat ja saamiset asiakkailta	41 723	-	279	41 444
Saamistodistukset		254 928		254 928
Osakkeet ja osuudet		1 032		1 032
Rahoitusvarat yhteensä	345 270	255 960	350	600 880
Muut kuin rahoitusvarat				5 136
Vastaavaa 31.12.				606 015

Velat 30.6.2019

(1 000 €)	Jaksotettuun hankintamenoön kirjattavat	Yhteensä
Velat luottolaitoksille	424 336	424 336
Velat asiakkaille	10 073	10 073
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	109 799	109 799
Rahoitusvelat yhteensä	544 208	544 208
Muut kuin rahoitusvelat		12 448
Velat 30.6.		556 656

Velat 31.12.2018

(1 000 €)	Jaksotettuun hankintamenoön kirjattavat	Yhteensä
Velat luottolaitoksille	414 973	414 973
Velat asiakkaille	9 983	9 983
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	142 399	142 399
Rahoitusvelat yhteensä	567 355	567 355
Muut kuin rahoitusvelat		6 948
Velat 31.12.		574 302

LIITE 6 RAHOITUSVAROJEN ARVONALENTUMISTAPPIOT

Odotettavissa olevien luottotappioiden (ECL) määrässä tilikauden aikana tapahtuneet muutokset on esitetty alla olevissa taulukoissa.

Kauden aikana kirjatut arvonalentumistappiot

(1000 EUR)	1.1.-30.6.2019	1.1.-30.6.2018
ECL-muutos luottotappioina poistetuista saamisista	39	15
ECL-muutos saamisista asiakkailta ja taseen ulkopuolisista eristä	-418	-35
ECL-muutos saamistodistuksista	-8	5
Lopulliset luottotappiot	-126	-115
Arvonalentumistappiot lainoista ja saamisista	-513	-130

Lainat ja saamiset asiakkailta

(1000 EUR)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
ECL 1.1.2019	57	14	209	280
Siirrot vaiheeseen 1	3	-5	-58	-60
Siirrot vaiheeseen 2	-3	7	-9	-5
Siirrot vaiheeseen 3	-3	-2	137	132
Uusien luottojen myöntämisestä johtuva lisäys	295	8	9	312
Taseesta pois kirjaamisesta johtuva vähennys	0	-2	-3	-4
Luottoriskistä aiheutuva muutos (netto)	-8	-1	4	-5
Laskentaparametrien muutosten vaikutus	0	0	0	-1
Lopullisen luottotappion kirjaamisesta johtuva vähennys	-	-	-39	-39
Vaikutukset yhteensä	284	5	41	330
ECL 30.6.2019	341	19	249	609

Vieraan pääoman ehtoiset rahoitusvarat (saamistodistukset)

(1000 EUR)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
ECL 1.1.2019	60	7	-	67
Alkuperäisestä hankinnasta johtuvat lisäykset	47	6	-	54
Taseesta pois kirjaamisesta johtuva vähennys	-29	-1	-	-31
Luottoriskistä aiheutuva muutos (netto)	-10	-4	-	-15
Vaikutukset yhteensä	8	1	-	8
ECL 30.6.2019	68	8	-	75

Saamiset luottolaitoksilta

(1000 EUR)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
ECL 1.1.2019	71	-	-	71
Uusien luottojen myöntämisestä johtuva lisäys	119	-	-	119
Taseesta pois kirjaamisesta johtuva vähennys	-59	-	-	-59
Luottoriskistä aiheutuva muutos (netto)	-9	-	-	-9
Laskentaparametrien muutosten vaikutus	3	-	-	3
Vaikutukset yhteensä	54	-	-	54
ECL 30.6.2019	125	-	-	125

Taseen ulkopuoliset sitoumukset

(1000 EUR)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
ECL 1.1.2019	151	28	32	210
Siirrot vaiheeseen 1	4	-14	-12	-22
Siirrot vaiheeseen 2	-1	7	-5	1
Siirrot vaiheeseen 3	0	0	7	6
Uusien luottojen myöntämisestä johtuva lisäys	13	9	6	27
Taseesta pois kirjaamisesta johtuva vähennys	0	0	-3	-3
Luottoriskistä aiheutuva muutos (netto)	-11	-4	1	-15
Vaikutukset yhteensä	3	-4	-5	-5
ECL 30.6.2019	154	24	27	205
ECL 1.1.2019	339	48	241	628
ECL 30.6.2019	688	51	276	1015

Saamiset asiakkailta ja taseen ulkopuoliset sitoumukset

(1000 EUR)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
ECL 1.1.2018	222	103	252	578
Siirrot vaiheeseen 1	4	-11	-74	-81
Siirrot vaiheeseen 2	-2	15	-61	-49
Siirrot vaiheeseen 3	-2	-1	148	145
Uusien luottojen myöntämisestä johtuva lisäys	44	14	15	74
Taseesta pois kirjaamisesta johtuva vähennys	-6	-11	-20	-53
Luottoriskistä aiheutuva muutos (netto)	-18	6	-2	-15
Laskentaparametrien muutosten vaikutus	0	-1	6	5
Lopullisen luottotappion kirjaamisesta johtuva vähennys	0	0	-15	-15
Vaikutukset yhteensä	19	11	-4	27
ECL 30.6.2018	242	114	249	605

Vieraan pääoman ehtoiset rahoitusvarat (saamistodistukset)

(1000 EUR)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
ECL 1.1.2018	66	9	0	75
Siirto vaiheeseen 1	0	0	0	0
Siirto vaiheeseen 2	0	0	0	0
Siirto vaiheeseen 3	0	0	0	0
Alkuperäisestä hankinnasta johtuvat lisäykset	42	1	0	43
Taseesta pois kirjaamisesta johtuva vähennys	-44	-9	0	-54
Luottoriskistä aiheutuva muutos (netto)	-1	0	0	-1
Vaikutukset yhteensä	-3	-8	0	-12
ECL 30.6.2018	62	1	0	63

Luottoriskiä sisältävät erät vaiheittain 30.6.2019

(1000 EUR)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Saamiset asiakkailta ja luottolaitoksilta	250	1	1	252
Saamistodistukset	255	8	-	262
Taseen ulkopuoliset sitoumukset	116	1	0	117

Luottoriskiä sisältävät erät vaiheittain 31.12.2018

(1000 EUR)	Vaihe 1	Vaihe 2	Vaihe 3	Yhteensä
Saamiset asiakkailta ja luottolaitoksilta	239	1	1	241
Saamistodistukset	246	9	-	255
Taseen ulkopuoliset sitoumukset	107	2	0	109

LIITE 7 RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN KÄYVÄT ARVOT

(1 000 €)	30.6.2019		31.12.2018	
	Kirjanpitoarvo	Käypä arvo	Kirjanpitoarvo	Käypä arvo
Rahoitusvarat				
Käteiset varat	27 213	27 213	68 137	68 137
Lainat ja saamiset	289 615	290 577	276 783	276 099
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta arvostettavat	263 756	263 756	255 960	255 960
Yhteensä	580 584	581 547	600 880	600 196
Rahoitusvelat				
Talletukset	434 409	434 409	424 956	424 956
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	109 799	112 242	142 399	142 925
Yhteensä	544 208	546 651	567 355	567 881

Käypään arvoon arvostetut erät 30.6.2019

(1 000 €)	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Käypä arvo yhteensä	Kirjanpitoarvo
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta arvostettavat					
Osakkeet ja osuudet	-	-	1 344	1 344	1 344
Saamistodistukset	79 446	182 966	-	262 411	262 411
Jaksotettuun hankintamenoön kirjattavat rahoitusvarat					
Lainat ja muut saamiset		290 577		290 577	289 615
Rahoitusvarat yhteensä	79 446	473 543	1 344	554 333	553 371

Käypään arvoon arvostetut erät 31.12.2018

(1 000 €)	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Käypä arvo yhteensä	Kirjanpitoarvo
Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta arvostettavat					
Osakkeet ja osuudet	-	-	1 032	1 032	1 032
Saamistodistukset	58 901	196 027	-	254 928	254 928
Jaksotettuun hankintamenoön kirjattavat rahoitusvarat					
Lainat ja muut saamiset		276 099		276 099	276 783
Rahoitusvarat yhteensä	58 901	472 126	1 032	532 059	532 743

Käyvän arvon hierarkiat

Taso 1 sisältää rahoitusinstrumentit, joiden arvo määräytyy likvideiltä markkinoilta saatavien markkinahintanoiteerausten perusteella. Likvideiksi markkinoiksi katsotaan sellaiset markkinat, joilta hintanoteeraukset saadaan säännöllisesti. Tähän ryhmään merkitään kaikki julkisesti noteeratut arvopaperit.

Taso 2 sisältää sellaiset rahoitusinstrumentit, joiden arvostuksessa käytetään yleisesti hyväksytyjä arvostusmenetelmiä tai -malleja, jotka perustuvat todennettavissa oleviin markkinahintoihin perustuviin oletuksiin. Tasolle 2 merkittyjen rahoitusinstrumenttien käypä arvo voi perustua esimerkiksi vastaavanlaisen instrumentin markkinanoteerauksesta tai rahoitusvälineen osien markkinanoteerauksesta johdettuun arvoon. Tähän ryhmään merkitään korttiluotot sekä muut instrumentit, joilla ei käydä kauppaa likvideillä markkinoilla.

Taso 3 sisältää sellaiset rahoitusinstrumentit ja muut varat, joiden käypä arvo ei perustu markkinanoteerauksiin tai arvostusmenetelmien tai -mallien avulla todennettavissa olevien markkinahintojen perusteella laskettuun arvoon. Arvostusmenetelmissä käytettyihin oletuksiin liittyy usein epävarmuutta. Tasolle 3 merkittyjen varojen käypä arvo perustuu usein kolmannelta osapuolelta saatuun hintatietoon. Tähän ryhmään merkitään noteeraamattomat osakkeet ja rahastot.

Siirrot käyvän arvon hierarkian tasojen välillä

Siirrot hierarkiatasojen välillä katsotaan tapahtuneen siirron aiheuttaneen tapahtuman tai olosuhteiden muutoksen toteutumispäivänä. Katsauskaudella ei tapahtunut siirtoja tasojen välillä.

Tasolle 3 merkittyjen käypään arvoon arvostettujen rahoitusvarojen tapahtumat

(1 000 €)	Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta arvostettavat	Yhteensä
Kirjanpitoarvo 1.1.2019	1 032	1 032
+/- Muun laajan tuloksen erien kirjatut arvomuutokset	312	312
Kirjanpitoarvo 30.6.2019	1 344	1 344

Herkkyysanalyysi tasolle 3 merkityille rahoitusvaroilta

Toistuvasti käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat 30.6.2019

(1 000 €)	Kirjanpitoarvo	Mahdollinen vaikutus omaan pääomaan	
		Positiivinen	Negatiivinen
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat rahoitusvarat			
Käypään arvoon muun laajan tuloksien erien kautta arvostettavat rahoitusvarat	1 344	202	-202
Yhteensä	1 344	202	-202

Tasolle 3 merkittyjen käypään arvoon arvostettavien rahoitusvarojen käyvän arvon herkkyys on laskettu olettamalla arvopaperin käyvän arvon muuttuvan 15 prosenttia.

Bonum Pankilla ei ole kertaluonteisesti käypään arvoon arvostettuja varoja.

LIITE 8 YLEISEEN LIIKKEESEEN LASKETUT VELKAKIRJAT

(1 000 €)	30.6.2019	31.12.2018
Joukkovelkakirjalainat	94 802	99 913
Sijoitustodistukset	14 998	42 485
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat yhteensä	109 799	142 399

Bonum Pankilla on 750 miljoonan euron joukkovelkakirjalainaohjelma, jonka puitteissa laskettiin huhtikuussa liikkeeseen vakuudeton 75 miljoonan euron kolmen vuoden seniorilaina korvaamaan kesäkuussa erääntynyt 100 miljoonan euron seniorilaina. Bonum laski alkuvuonna liikkeeseen myös 20 miljoonan euron kaksivuotisen suunnatun joukkovelkakirjalainan. Molemmat lainat on listattu Helsingin pörssissä.

Bonum Pankin sijoitustodistusohjelma uusittiin tammikuussa ja ohjelman kokoa kasvatettiin 250 miljoonaan euroon. Katsauskauden aikana sijoitustodistuksia erääntyi 32,5 miljoonan euron edestä ja laskettiin liikkeeseen yksi sijoitustodistus nimellisarvoltaan 5 miljoonaa euroa.

LIITE 9 ANNETUT VAKUUDET

(1 000 €)	30.6.2019	31.12.2018
Omien velkojen ja sitoumusten puolesta annetut		
Muut vakuudet Suomen Pankille	17 155	16 805
Annetut vakuudet yhteensä	17 155	16 805

LIITE 10 TASEEN ULKOPUOLISET SITOUMUKSET

(1 000 €)	30.6.2019	31.12.2018
Luottolupaukset	117 026	108 616
Taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensä	117 026	108 616

LIITE 11 LÄHIPIIRITIEDOT

Bonum Pankin lähipiiriin kuuluvat yhtiön hallituksen ja johtoryhmän jäsenet sekä näiden läheiset perheenjäsenet. Lähipiiriin kuuluu myös Bonum Pankin emoyhteisö POP Pankkiliitto osk sekä sen toimitusjohtaja ja tämän sijainen. Lisäksi lähipiiriin kuuluvat sellaiset yhteisöt, joissa johtoon kuuluvilla avainhenkilöillä ja/tai heidän läheisillä perheenjäsenillään on määräysvalta tai yhteinen määräysvalta. Johtoon kuuluvia avainhenkilöitä ovat Bonum Pankin hallitus ja toimitusjohtaja sekä johtoryhmä. Avainhenkilöihin kuuluu myös POP Pankkiliitto osk:n toimitusjohtaja ja tämän sijainen. Lähipiiriin kuuluvat myös Bonum Pankin kanssa samaan konserniin kuuluvat yhteisöt.

Bonum Pankki on myöntänyt lähipiirille asunto- ja kulutusluottoja kaudella henkilökunnan ehdoin ja ne on sidottu yleisesti käytössä oleviin viitekorkoihin.

Lähipiiriliiketoimissa ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia 31.12.2018 jälkeen.

LIITE 12 VAKAVARAISUUSTIEDOT

Bonum Pankki kuuluu POP Pankkien yhteenliittymään. Bonum Pankin vakavaraisuutta koskevat tiedot sisältyvät POP Pankkien yhteenliittymän vakavaraisuudesta laadittuihin laskelmiin POP Pankki -ryhmän yhdistellyssä osavuosisikatsuksessa.

POP Pankki -ryhmän tilinpäätös on saatavissa POP Pankkiliitto osk:n toimitiloista osoitteesta Hevosenkenkä 3, 02600 Espoo tai sähköisesti osoitteesta www.poppankki.fi.

Tämän puolivuosisikatsauksen lukuja ei ole tilintarkastettu.

Espoossa 16. elokuuta 2019

Bonum Pankki Oyj
Hallitus

Lisätietoja
Toimitusjohtaja Pia Ali-Tolppa p. 050 303 1476
Hallituksen puheenjohtaja Pekka Lemettinen p. 040 503 5411
www.bonumpankki.fi

POP Pankki
Bonum Pankki Oyj